
 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ   ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ П’ЯТА СЕСІЯ 

РІШЕННЯ 

 

 смт Софіївка                        № 1734-35/VIII                        21 червня  2023 року              

-34/VIII                         21 ЧЕРВНЯ  2023 року 

   

Про виділення коштів на впорядкування безоплатного та пільгового 
відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів 

 

 Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання 
місцевих бюджетів у період воєнного стану», постановою КМУ від 
17.08.1998 №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового 
відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі 
амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 
категоріями захворювань» (зі змінами) селищна рада вирішила: 

1. Виділити кошти на впорядкування безоплатного та 
пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікаря ФОП 
Бідулько Т.В. для мешканців Софіївської територіальної громади. 

2. ФОП Бідулько Т.В. розробити програму щодо 
фінансування безоплатного та пільгового відпуску лікарських 
засобів за рецептами лікарів, згідно чинного законодавства. 

2.1. Забезпечити цільове та ефективне використання 
коштів у відповідності до Постанови КМУ від 17.08.1998 №1303  
«Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску 
лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного 
лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювань» (зі змінами). 

2.2. Забезпечити безоплатний і на пільгових умовах відпуск 
лікарських засобів, які зареєстровані в Україні в установленому 
порядку та включені до галузевих стандартів у сфері охорони 
здоров’я.  



2.3. Не відшкодовувати лікарські засоби, вартість яких 
відшкодовується за договорами про реімбурсацію, укладеними 
відповідно до законодавства.    

2.4.  Забезпечити визначення права на отримання окремими 
групами населення пільг щодо забезпечення лікарськими засобами 
у разі амбулаторного лікування за рецептами лікарів, які 
відпускаються залежно від середньомісячного сукупного доходу 
сім’ї, та здійснювати відпуск лікарських засобів у порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України. 

2.5. Надавати звіт головному розпоряднику коштів – 

Виконавчому комітету селищної ради  про пільговий відпуск 
лікарських засобів безоплатно і на пільгових умовах у разі 
амбулаторного лікування за групами населення,  за категоріями 
захворювань та в розрізі лікарських засобів, щомісячно до 15 
числа, наступного за звітним. 

3. Фінансово-економічному відділу Виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради (Корж О.В.) забезпечити   виконання п.1 
цього рішення. 

4. Відповідальність за використання коштів покласти на ФОП 
Бідулько Т.В., контроль - на постійну комісію селищної ради з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 
 

      

 Селищний голова     Петро СЕГЕДІЙ 


